## XXV.

Iniquitas deniq; sedet super talentū plū.  
 bi: Quides q; non faciat hominē rectuz fi  
 des etiam recta que non operat ex dilecti  
 one. At qui sine dilectione est: non habet  
 vnde diligit sponsam. Sed nec opera q;  
 nis recta: rectum cor efficere sufficiūt sine  
 fide. Quis enim rectū dicat hominē: non  
 placere deo? Sine fide autē impossibile  
 est placere deo. Qui non placet deo: non  
 potest illi placere deus. Nam cui placet de  
 us: deo displicere non potest. Porro cui  
 non placet deus: nec sponsa eius. Duo  
 modo ergo rectus q; nec deum diligit nec  
 ecclesiam dei cui dicit. recti diligūt te. Si  
 ergo nec fides sine operibus. nec opera si  
 ne fide sufficiunt ad animi rectitudinem:  
 nos qui in christū credim⁹ fratres rectas  
 studeamus facere vias nostras et studia  
 nostra. Auenimus corda nostra cū mani  
 bus ad deum: vt toti recti inueniamur: fi  
 dei nostre rectitudinē: recti actibus com  
 probantes: dilectores spōse: dilecti a spō  
 so Jesu christo domino nostro. qui est de  
 us benedictus in secula Amen.

## Sermo. xxv.

**E**cce quod di  
 xerim in sermone: quia emulis  
 lacerantibus: sponsa respon  
 dere cogatur. que corpore quidē d nume  
 ro adolecentularuz esse videntur: animo  
 autē longe sunt. Hic nempe. Pigra sum s;  
 formosa filie hierusalem. Patet q; detra  
 herent ei: nigredinē improperates. Sed  
 aduerte sponse patientiā ac benignitatem.  
 Non modo enī non reddidit maledictuz  
 pro maledicto: sed insuper benedixit: fili  
 as hierusalem vocans. que magis pro sua  
 nequicia filie babilonis: vel filie baal aut  
 si quod aliud nomen improperij occurrif  
 set: appellari meruerant. Sane didicerat  
 a propheta. immo ab ipsa yncione: que  
 docet suauitatem. calamū quassatum nō  
 conterendū: et linū fumigans non extin  
 guendum. Propterea nō putauit ampli  
 us irritandas satis motas per se: nec q;  
 addendum stimulis inuidie qua torq;  
 bantur. Magis autem cum his qui ode  
 runt pacē studuit esse pacifica. scies se eti  
 am insipientibus debitoricem. Daluit er  
 go ipsas favorabili demulcere vocabulo.

quia cure fuit ei infirmarum potius ope  
 ram dare saluti q; proprie vltioni. Omni  
 bus quidē opranda est ista perfectio. pro  
 prie autē oprimorum: forma est prelato  
 rum. Sciunt quippe boni fidelesq; pre  
 positi languentium sibi creditam anima  
 rum curā: non pompar. Quōq; internum  
 murmur cuiuspiā illarū querule vocis in  
 dicio deprehendunt: et si in ipsos vsq; ad  
 conuicia et contumelias prorumpentis  
 medicos se et non dominos agnoscentes  
 parant confestim aduersus frenesim ani  
 me: non vindictā: sed medicinā. Dec igit  
 tur ratio cur sponsa filias hierusalē dicat  
 eas ipsas q; maliuolas sustinet atq; ma  
 ledicas. videlicet vt i blando sermone de  
 linet murmurantes: cōmotionem sedets  
 sanet liuores. Scriptū est enim. Lingua  
 pacifica compefcit lites. Alias vero filie  
 reuera hierusalem quodāmodo sunt que  
 huiusmodi sunt: nec falso ita eas nomiat  
 sponsa. Siue enim ppter sacramenta ec  
 clesie. que indifferentes quidē cum bonis  
 suscipiunt: siue ppter fidei eque cōmunes  
 confessionē: siue ob fidelium corporalem  
 saltē societatem: seu etiā propter spem fu  
 ture salutis: a qua omnino nō sunt q; diu hic  
 viuunt vel tales desperande quantūlibz  
 viuant desperate: non incongrue filie hie  
 rusalem nominant. **¶** Videamus itaq; qd  
 illud fuerit dicere: nigra sum sed forma  
 sa. Nulla ne in his verbis repugnantia est?  
 Absit. Propter simplices dico qui inter  
 colorem et formā discernere non nouerūt  
 cum forma ad compositionē pertineat: ni  
 gredo color: sit. Nō omne deniq; quod ni  
 grum est: continue deforme est. Nigredo  
 (verbi causa) in pupilla non dedecet. Et  
 nigri quidam capilli in ornamentis pla  
 cent. et nigri capilli candidis vultibus eti  
 am decorem augent et gratiam. Sic tibi  
 quoq; facile aduerte est in rebus innume  
 ris. Quāq; sine numero sunt: que in sup  
 ficie quidem reperies decoloria. in com  
 positione vero decora. Tali fortassis mo  
 do potest sponsa cum pulcritudine vtiq;  
 compositionis. neuo nō carere nigredie  
 sed sane in loco peregrinationis sue. Alio  
 quin erit cū eā sibi i patria ebibebit spō  
 sus glie glōsiam. nō habentē maculā aut  
 rugā. aut aliqd hmōi. At nō nūc si dicerz  
 qz nigredinē nō haberet. seipam seduceret